
Izrek 

Zakonodaja države članice, kakršna je ta v postopku v glavni stvari, ki 
pri obračunavanju davka na dediščine izključuje uporabo nekaterih 
davčnih ugodnosti za dediščino v obliki udeležbe v kapitalski družbi 
s sedežem v tretji državi, medtem ko iste ugodnosti priznava v primeru 
dedovanja take udeležbe, kadar ima družba sedež v državi članici, 
močno vpliva na svobodo ustanavljanja v smislu člena 49 PDEU in 
naslednjih, kadar ta udeležba imetniku deleža omogoča vplivanje na 
odločitve navedene družbe in odločanje o njenih dejavnostih. Teh 
določb ni mogoče uporabiti v položaju, ki se nanaša na udeležbo v 
družbi s sedežem v tretji državi. 

( 1 ) UL C 113, 9.4.2011. 

Sodba Sodišča (četrti senat) z dne 19. julija 2012 (predlog 
za sprejetje predhodne odločbe Korkein hallinto-oikeus – 

Finska) – postopek, ki ga je sprožil A Oy 

(Zadeva C-33/11) ( 1 ) 

(Šesta direktiva — Oprostitve — Člen 15(6) — Oprostitev 
dobav zrakoplovov, ki jih uporabljajo letalske družbe, ki opra­
vljajo predvsem polete na mednarodnih zračnih poteh za 
plačilo — Dobava zrakoplovov gospodarskemu subjektu, ki 
jih daje na voljo takšni družbi — Pojem „poleti na 

mednarodnih zračnih poteh za plačilo“ — Čarterski leti) 

(2012/C 295/10) 

Jezik postopka: finščina 

Predložitveno sodišče 

Korkein hallinto-oikeus 

Stranka v postopku v glavni stvari 

A Oy 

Predmet 

Predlog za sprejetje predhodne odločbe – Korkein hallinto- 
oikeus – Razlaga člena 15(6) Šeste direktive Sveta 77/388/EGS 
z dne 17. maja 1977 o usklajevanju zakonodaje držav članic o 
prometnih davkih - Skupni sistem davka na dodano vrednost: 
enotna osnova za odmero (UL, posebna izdaja v slovenščini, 
poglavje 9, zvezek 1, str. 23) – Oprostitev nekaterih transakcij 
glede zrakoplovov, ki jih uporabljajo letalske družbe, ki opra­
vljajo predvsem polete na mednarodnih zračnih poteh za plačilo 
– Vprašanje vključitve transakcij družb, ki opravljajo predvsem 
mednarodne čarterske polete za izpolnitev potreb podjetij in 
posameznikov – Dobava zrakoplovov gospodarskemu subjektu, 
ki sam ne opravlja predvsem poletov na mednarodnih zračnih 
poteh za plačilo, ampak daje zrakoplove na voljo gospodar­
skemu subjektu, ki opravlja takšne polete. 

Izrek 

1. Pojem „poleti na mednarodnih zračnih poteh za plačilo“ v smislu 
člena 15(6) Šeste direktive Sveta 77/388/EGS z dne 17. maja 
1977 o usklajevanju zakonodaje držav članic o prometnih davkih 
– Skupni sistem davka na dodano vrednost: enotna osnova za 
odmero, kakor je bila spremenjena z Direktivo Sveta 92/111/EGS 
z dne 14. decembra 1992, je treba razlagati tako, da zajema tudi 
mednarodne čarterske lete za izpolnitev potreb podjetij ali posa­
meznikov. 

2. Člen 15(6) Direktive 77/388, kakor je bila spremenjena z Dire­
ktivo 92/111, je treba razlagati tako, da oprostitev, ki jo določa, 
velja tudi za dobavo zrakoplova gospodarskemu subjektu, ki sam 
ni „letalska družba [, ki opravlja] predvsem […] polete na 
mednarodnih zračnih poteh za plačilo“ v smislu te določbe, 
ampak ta zrakoplov pridobi z namenom, da ga bo uporabljala 
izključno takšna družba. 

3. Okoliščine, ki jih navaja predložitveno sodišče, in sicer dejstvo, da 
pridobitelj zrakoplova stroške za njegovo uporabo prenese na posa­
meznika, ki je njegov delničar in ta zrakoplov uporablja predvsem 
za lastne poslovne in/ali zasebne potrebe, pri čemer ga lahko 
letalska družba uporablja tudi za druge lete, niso takšne, da bi 
spremenile odgovor na drugo vprašanje. 

( 1 ) UL C 89, 19.3.2011. 

Sodba Sodišča (drugi senat) z dne 19. julija 2012 (predlog 
za sprejetje predhodne odločbe Bundesfinanzhof – 
Nemčija) – Finanzamt Frankfurt am Main V-Höchst proti 

Deutsche Bank AG 

(Zadeva C-44/11) ( 1 ) 

(Direktiva 2006/112/ES — Člen 56(1)(e) — Člen 135(1)(f) 
in (g) — Oprostitev transakcij premoženjskega upravljanja 

vrednostnih papirjev (upravljanje portfeljev)) 

(2012/C 295/11) 

Jezik postopka: nemščina 

Predložitveno sodišče 

Bundesfinanzhof 

Stranki v postopku v glavni stvari 

Tožeča stranka: Finanzamt Frankfurt am Main V-Höchst 

Tožena stranka: Deutsche Bank AG
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